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»کیش گیمز«؛ تفکری خلاق برای توسعه 
صنعت گردشگری کیش

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از ایرنا، امروزه صنعت گردشگری 
در ابعاد گوناگون آن در حال پیشرفت و گسترش سریع است؛  در 
این بین نیز گردشگری ورزشی به معنای تجربه  سفر برای شرکت 
یا تماشای رویدادها و فعالیت های ورزشی، به بخش مهمی از بازار 
این صنعت تبدیل شده است، بازاری که می تواند برای کشورهایی 

همچون ایران منبع درآمد عظیمی باشد.
گردشــگری ورزشــی یک بازار روبه رشد اســت که شهرها و 

کشورهای زیادی در تلاشند تا با فراهم کردن زیرساخت ها، سهمی 
از این بازار پرســود داشته باشند؛ به طور مثال میزبانی قطر از جام 
جهانی ۲۰۲۲ نشــان داد که می توان در کنار سودآوری بالای یک 
رویداد ورزشی، فرهنگ و ارزش های یک ملت را نیز در این قالب 

به جهانیان عرضه کرد.
ظرفیت هــای جزیره کیش برای جذب گردشــگر ورزشــی و 
میزبانی از رویدادهای مختلف بر کسی پوشیده نیست اما حرکت 
چرخ های اقتصادی این صنعــت پرطرفدار در این جزیره زیبای 
مرجانی نیازمند برخی محرک هاســت که برگزاری »کیش گیمز« 
توسط فدراسیون های تازه تاسیس »ورزش های دریایی و ساحلی« 

می تواند برای تحقق آن یک محرک قوی تلقی شود.
کیفیت بالای مسابقات ملی »کیش گیمز ۲۰۲۳« آنهم در اولین دوره 
برگزاری خود که با حضور بیش از یک هزار و ۲۰۰ ورزشــکار، 
مربی و داور و با مشارکت هشت فدراسیون در ۱۱ رشته ورزشی 
همراه بود، نام این جزیره زیبای مرجانی را به مدت یک ماه بر تیتر 
رسانه ها نشاند و ظرفیت بالقوه گردشگری وزشی کیش را در قالب 

یک رویداد ورزشی به رخ کشید.
یک فرصت طلایی برای کیش

عملکرد فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی در قالب »کیش 
گیمز ۲۰۲۳« به اندازه ای موفق بود که »سید محمد پولادگر« معاون 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان مدعی شــد 
که این یک فرصت طلایی برای توســعه گردشگری ورزشی در 

کشور است.
وی در مجمع فوق العاده فدراســیون تازه تاســیس ورزش های 
دریایی و ســاحلی با قدردانی از عملکرد موفق سرپرســت این 
فدراسیون گفت:  فدراســیون تازه تاسیس ورزش های دریایی و 

ساحلی با عملکرد موفق خود، ره ۶ ساله را ۶ ماهه طی کرد.
»پولادگر« توجه به امکانات و شرایط اقلیمی را در توسعه صنعت 
گردشگری ورزشی ضروری دانست و اضافه کرد که اولین قدم در 

این مسیر می تواند مهمترین آن باشد.
وی با انتقاد از اینکه ظرفیت های ورزشــی کیش همواره آن طور 
که شایسته آن است، بیان نشده، گفت: بدون تردید با رویدادهای 
ورزشــی خاص می تواند سبب شکوفایی گردشگری ورزشی در 

کیش شد.

»کیش گیمز« و مسیری  تازه و نو 
تولد برند »کیش گیمز« به دست جوانان و با اتکا به نوآوری و ابتکار 
به جای توسل به بودجه های دولتی و اجرای برنامه های روتین از 
دیگر ویژگی های این رویداد ورزشــی بود و نشان داد که گام دوم 
انقــلاب مد نظر رهبر انقلاب بــا اتکا به ظرفیت جوانان می تواند 

سرآغازی برای جهش در توسعه کشور باشد.
»رضا شجیع« سرپرست فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی 
»کیش گیمز« را تولد یک برند جدید در کشــور به دست جوانان 
کیش توصیف کرد و افزود: این رویداد ورزشی نشان داد که اعتماد 
به جوانان می تواند راه گشــای توسعه و برون رفت از مشکلات 

باشد.

وی همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری مسابقات »کیش گیمز« 
۲۰۲۴ در عرصه بین المللی خبرداد و گفت: امیدواریم این جزیره 
زیبای مرجانی را به همراه جوانان کیش به مهد رویدادهای ورزشی 

ملی و بین المللی در منطقه تبدیل کنیم.
تامین بودجه ۷۰ درصدی »گیش گیمز« از بخش خصوصی

سرپرســت فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی از همکاری 
بخش خصوصی در برگزاری این رویداد ورزشــی قدردانی کرد 

و ادامــه داد: همکاری بخش خصوصــی نقش انکار ناپذیری در 
برگزاری حرفه ای این دور از مســابقات داشــت که مورد توجه 
رسانه های ملی و بین المللی نیز قرار گرفت؛ ما توانستیم بیش از ۷۰ 
درصــد هزینه های کیش گیمز را از طریق بخش خصوصی تامین 

کنیم که در نوع خود کم نظیر بود.

سرانه فضای ورزشــی در کیش ۱۶ برابر متوسط کشوری است؛ 
زیرســاخت های بی نظیر ورزشی در کنار استعدادهای موجود در 
کیش سبب شده که این جزیره زیبا در مسیر تبدیل شدن به قطب 
گردشــگری ورزشی منطقه قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه سرانه 
فضای ورزشی در کیش ۱۶ برابر متوسط کشوری است، اظهار کرد:  

زیرســاخت های بی نظیر ورزشی در کنار استعدادهای موجود در 
کیش سبب شده که این جزیره زیبا در مسیر تبدیل شدن به قطب 
گردشــگری ورزشــی منطقه قرار گیرد که برای تحقق آن تمامی 

تلاش خود را به کار خواهیم گرفت.
وی بر نقش ورزش در فرهنگ سازی اشاره کرد و افزود: به دنبال 

ترویج ارزش های کشوری با رویدادهای ورزشی هستیم.
سرپرست فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی با تاکید بر نقش 
کلیدی رسانه در نشان دادن ظرفیت های گردشگری ورزشی کشور 
در عرصــه ملی و بیــن المللی، اضافه کرد:  قطع یقین بدون کمک 

رسانه ها توفیقی در این مسیر نخواهیم داشت.
»کیش گیمز« رویکردی خلاقانه 

عــلاوه بر ویژگی های مختلف،  رویکرد خلاقانه »کیش گیمز« نیز 
توانســت توجه همگان را به خود جلب کند؛ افتتاح اولین زمین 
ســاحلی و اولین دیواره سنگ نوردی پرتابل کشور در کیش و در 
قالب این رویداد ورزشــی، فصل نوینی در توســعه ورزش های 

دریایی و ساحلی آغاز کرد.
راه اندازی اولین زمین پرتابل ســاحلی کشور با طراحی سازه های 
ســبک، قابلیت حمل به نقاط دیگر و تغییر اندازه در کمتر از ۲۴ 

ساعت از ویژگی های منحصر به فردی بود که کیش گیمز ۲۰۲۳ را 
تا سطح یک رویداد بین المللی ارتقاء داد.

همچنین اولین دیواره سنگ نوردی پرتابل کشور با وزن تقریبی سه 
تن و ارتفاع پنج متر در قالب بازی های کیش گیمز رونمایی شد؛ 
این ســازه پرتابل در ۱۸ تکه طراحی و ساخته شده که در کمتر از 

پنج ساعت قابلیت جابه جایی دارد.
این ســازه عظیم که اولین دیواره ســنگ نوردی پرتابل کشور بود 
به دســت طراحان و متخصصان توانمند جوان کیش در پنج روز 
ساخته شد و به تایید فدراسیون های دریایی و ساحلی و کوهنوردی 

و صعودهای ورزشی نیز رسید.
»کیش گیمز«   و نمایش ظرفیت های ورزشی بین المللی کیش 
»علی رغبتی« مشــاور وزیر ورزش و جوانان در امور ورزش های 
قهرمانی و حرفه ای با اشــاره به ظرفیت های زیرساختی کیش در 
میزبانی از رویدادهای ورزشی گفت: تجربه موفق در بازی های ملی 
»کیش گیمز« نشان داد که این ظرفیت برای میزبانی از رویدادهای 

بین المللی ورزشی در کیش وجود دارد.
وی »کیــش گیمز« را نقطه عطفی در رونق بخشــی به بازی های 
ساحلی عنوان کرد و افزود: این رویداد ورزشی نشان داد که چگونه 

می توان با حداقل امکانات بیشتری بهره وری را داشت.
مشاور وزیر ورزش و جوانان گفت: در مسابقات این رویداد ورزشی 
شاهد حضور نخبگان ورزشی بودیم؛ چنین رویدادهایی می تواند 
برخی رشته های ورزشی همچون والیبال ساحلی کشورمان را به 

عنوان یک رشته المپیکی به روزهای اوج خود نزدیک کند.
وی استقبال نسل جوان از مسابقات والیبال ساحلی کیش گیمز را 
نقطه قوت آن دانست و افزود: پیش از این، والیبالیست های سالنی 
دوران پایانی خود را با حضور در تیم های والیبال ساحلی پشت سر 
می گذاشتند، اما این رویداد نشان داد که جوانان کشورمان نسبت به 
این رشته علاقمندی بیشتری پیدا کرده اند که می تواند نقطه عطفی 

در توسعه آن باشد.
آغوش باز فدراسیون های ورزشی برای »کیش گیمز«

بازی های ساحلی کیش گیمز ۲۰۲۳ مورد استقبال فدراسیون های 
ورزشــی نیز قرار گرفت؛ در همین راســتا »داوود عزیزی« رییس 
فدراســیون تنیس جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه نیازمند 
برگزاری رویدادهای ورزشــی خلاقانه در کشور هستیم، گفت: 
»کیش گیمز« نمونه ای از رویدادهای خلاقانه ورزشی است که باید 

به عنوان الگو مد نظر قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه یکی از راهبردهای اصلی پیشرفت و ارتقای 
ورزش در هر سطحی برگزاری رویدادهای مرتبط و خلاقانه است، 
اظهار کرد: ایده برگزاری و شــیوه اجرای نخستین دوره بازی های 
ساحلی کیش، با بهره گیری از ظرفیت مراکز تفریحی، اقتصادی و 
مخاطبان عمومی، نوآورانه و خلاقانه است و بدون اغراق باید گفت 
برگزاری رویداد ملی کیش گیمز با این کیفیت و آنهم در این شرایط 

اقتصادی قابل تحسین است.
وی اضافه کرد: برگزاری رقابت های ورزشــی کیش گیمز سبک 
و مدل متفاوتی از ســایر رویدادها و مسابقات ورزش کشور را به 

نمایش گذاشــته و بدون شک بزودی شاهد طراحی مشابهی در 
سایر فدراسیون ها و بخش های مختلف ورزش کشور خواهیم بود.
رییس فدراسیون تنیس افزود: با توجه برگزاری حرفه ای مسابقات 
تنیس ســاحلی در رویداد بزرگ  کیش گیمز، این دستاورد بزرگ 
را باید خدمت وزیر ورزش و جوانان و همچنین فدراســیون تازه 

تاسیس ورزش های دریایی و ساحلی تبریک گفت.
کیش گیمز تولد یک تفکر ورزشی است

»ظفر علی شائی« دبیر فدراسیون آمادگی جسمانی معتقد است که 
کیش گیمز تولد یک تفکر ورزشی در سطح ملی و بین المللی است.
وی با تاکید بر اینکه رویداد ورزشی کیش گیمز باید ادامه دار باشد، 

اظهار کرد: این رویداد ورزشی کیفیت های فنی لازم برای میزبانی 
از مسابقات بین المللی را دارا بود.

وی به حضور فدراســیون های مختلف ورزشــی در بازی های 
ســاحلی کیش اشاره کرد و افزود: این رویداد هم افزایی لازم بین 

فدراسیون های ورزشی را ایجاد کرد.
دبیر فدراســیون آمادگی جسمانی نقطه قوت کیش گیمز۲۰۲۳ را 
مدیریت و هماهنگی آن دانســت گفت: مدیریت این بازی های 

ساحلی باید الگویی در سطح ملی باشد.
»کیش گیمز« الگو باشد

»ســید حسین موسوی شفیق« رییس انجمن فوتوالی با بیان اینکه 

جشنواره های ورزشی همچون کیش گیمز موجب ترغیب بخش 
خصوصی به سرمایه گذاری در ورزش می شود، گفت: کیش گیمز 

یک رویداد ورزشی الگو در سطح ملی است.
وی ادامه داد: برگزاری جشــنواره های ورزشــی موجب ترغیب 
بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در ورزش، افزایش نشاط، 
مشــارکت میان مخاطبان و ایجاد انگیزه در تیم های ورزشی برای 

کسب موفقیت می شود.
پس از شیوع ویروس کرونا و عدم برگزاری رویدادهای ورزشی 
در کشــور و حتی مســابقات بین المللی، یکی از راه های ایجاد 
افزایش نشــاط و شادابی در جامعه و ترغیب به ورزش و فعالیت 
بدنی سلامت محور، بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی برای 
برگزاری جشنواره های ورزشی است.وی ادامه داد: پس از شیوع 
ویروس کرونا و عدم برگزاری رویدادهای ورزشــی در کشور و 
حتی مســابقات بین المللی، یکی از راه های ایجاد افزایش نشاط 
و شــادابی در جامعه و ترغیب به ورزش و فعالیت بدنی سلامت 
محــور، بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصــی برای برگزاری 

جشنواره های ورزشی است.
رییس انجمن فوتوالی با اشــاره به شــرایط جغرافیــای ایران به 
بهره مندی هوشمندانه و علمی از بستر طبیعی برای برپایی اردوها 

و مسابقات تخصصی و حرفه ای تاکید کرد.
وی رویــداد ملی کیــش گیمز را ســرآغازی بــرای برگزاری 
جشنواره های ورزشی ملی دانست و گفت: فوتوالی به عنوان یکی 
از رشته های مدال آور که عناوین بین المللی را توسط ملی پوشان 
برای کشورمان به ارمغان آورده نیز در این  مسابقات با قوت حضور 
داشت؛ باید اذعان کنیم که میزبانی حرفه ای در رویداد کیش گیمز 

از تیم های شرکت کننده، انجام شد.
»شفیق« با قدردانی از سرپرست فدراسیون ورزش های دریایی و 
ساحلی به عنوان یک مدیر جوان و خوش فکر در عرصه ورزش 
اظهار کــرد: تلاش های صورت گرفته برای برگزاری این رویداد 
جای تقدیر دارد چرا که تعاملات صورت گرفته با فدراســیون ها 

با هدف برگزاری رویدادهای مشترک اتفاق بسیار مبارکی است.
وی ادامه داد: این رقابت ها ورزشکاران خوبی را به کادر فنی تیم های 
ملــی فوتوالی معرفی کرد تا در آینده شــاهد حضور چهره های 

جدیدی در تیم های ملی کشورمان باشیم.
کیش از مسابقات جام جهانی میزبانی می کند؟

کلیستنیکس یک رشته ورزشی یا سبک تمرینی است که در آن از 
وزنه اســتفاده نمی شود و تنها از وزن بدن به عنوان عامل مقاومت 
کننده )resistance( استفاده می شود؛ سطح مسابقات ملی کیش 
گیمز در این رشته ورزشی به اندازه ای بالا بود که دبیرکل فدراسیون 
جهانی کلیســتنیکس و استریت ورک اوت در گفت و گو با ایرنا 
اعلام کرد که پیشــنهاد میزبانی کیش از مسابقات جام جهانی این 

رشته ورزشی، به فدراسیون جهانی ارائه می شود.
»بهادر رزاقی« با اشاره به برگزاری مسابقات ملی کلیستنیکس در 
بازی های ســاحلی کیش گیمز ۲۰۲۳،  اظهار کرد: سطح مسابقات 
در این رویداد ورزشی نشان داد که کیش توان میزبانی از مسابقات 

جام جهانی کلیستنیکس را دارد.
کیش گیمز برای اولین بار در ایران میزبان مســابقات ملی بانوان 
در رشــته ورزشی کلیستنیکس بود که مجوزهای لازم از وزارت 

ورزش و جوانان را داشت.
وی سطح رویداد ورزشی کیش گیمز را عالی ارزیابی کرد و افزود: 

این رویداد تمامی استانداردهای بین المللی را دارا بود.
دبیرکل فدراسیون جهانی کلیستنیکس و استریت ورک اوت با بیان 
اینکه برای اولین بار مسابقات ملی این رشته ورزشی خارج از تهران 
و در کیش برگزار شــد، اضافه کرد:  کیش گیمز برای اولین بار در 
ایران میزبان مسابقات ملی بانوان در رشته ورزشی کلیستنیکس بود 

که مجوزهای لازم از وزارت ورزش و جوانان را داشت.

وی کیفیت مسابقات، امکانات مهیا شده برای تیم های ورزشی و 
برنامه ریزی دقیق را از ویژگی های کیش گمیز ۲۰۲۳ برشــمرد و 
گفت: قطع یقین شاهد ارتقاء این رویداد ورزشی برای دوره های 

بعدی خواهیم بود.
قطع یقین رشــد صنعت گردشگری ورزشــی، تحول اقتصادی 
عظیمی را برای میزبانان رویدادها در پی خواهد داشت که نتایج آن 
در بهبود وضعیت معیشتی مردم منطقه و توسعه اقتصادی کشور 
نمایان می شود؛ در همین راستا نیز ضروری است تا سازمان منطقه 
آزاد کیش نگاه تخصصی تری در حمایت از رویدادهای ورزشــی 
ملی موفق و جای دادن آن در تقویم گردشگری کیش داشته باشد.

    اقتصاد کیش -   »کیش گیمز« در همان اولین دوره برگزاری خود بازتاب گسترده ای در رسانه های ملی داشت و سطح بالای این رویداد ورزشی نشان داد که 
صنعت گردشگری ورزشی کیش برند جدید خود را شناخته است.


